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Hágalo 
suyo

Luz LED de trabajo y 
estrobo

Llantas duales 
de tracción*

* Disponible únicamente para los modelos de llanta neumática. Orificios estándar 
perforados de fábrica en los guardafangos delanteros gruesos para simplificar la 
instalación en campo de la opción de doble llanta. Se requiere de cambio de la 
placa de datos. Consulte a la fábrica.

Elija entre una variedad de opciones para 
personalizar su conducción. Si no encuentra lo que 
necesita,  contacte a su distribuidor autorizado de 
UniCarriers  para solicitar más información.

Mástil camionero
Pre-purificador 
elevado de aire 

Extintor de fuego 
montado sobre 
guarda de cabeza

Horquillas con 
pintura de gran 
visibilidad



Protección del cilindro de 
inclinación

Botas de protección del cilindro proporcionan 
protección adicional en contra de los 
contaminantes que pueden causar el desgaste 
prematuro del empacamiento del cilindro.

Protección extendida sobre 
cabeza

La extensión proporciona protección a los 
componentes montados, incluyendo la 
computadora abordo y los faros delanteros 
(como se muestra).

Cubierta de guarda 
sobre cabeza de policarbonato

Evita que pequeños fragmentos entren al 
compartimiento del operador a través de la 
guarda sobre cabeza.

Posicionador de desplazamiento 
lateral de horquillas

El posicionador hidráulico de horquillas 
elimina la necesidad de ajuste manual 
del operador, agregando una mayor 
productividad.

Luces traseras LED combinadas

El paquete incluye un reflector, luces 
direccionales, luces de freno y reversa. 
El diseño proporciona una alta visibilidad 
además de resistencia la vibración para 
larga vida útil y bajos costos de servicio. 
Elija el montaje vertical u horizontal (como 
se muestra).

Pantalla del radiador

Minimiza la entrada de fragmentos que 
puedan entrar al radiador, resultando en un 
enfriamiento más eficiente del motor.

Paquete de protección contra 
fragmentos

Incluye una pantalla curvada e insertos 
acanalados en la caja de la rueda para 
prevenir que fragmentos grandes entren 
en el compartimiento del motor y afecten 
componentes principales. Para una protección 
adicional, seleccione el Paquete de reciclador.

Luz LED azul de reconocimiento 
de peatones
La conducción en reversa acciona la luz azul 
opcional para iluminar el suelo y proporcionar 
advertencia visual avanzada.

Controles digitales

Incrementan la productividad del operador con 
controles hidráulicos ergonómicos. Elige entre 
los diseños de palanca de control única o de 
palancas múltiples.



MANEJO DEL VEHÍCULO

Módulo de control del vehículo (VCM) 

Acceso mediante PIN de seguridad del conductor

Panel de indicadores LCD interactivo

Diagnóstico a bordo y recordatorios de servicios programables 

Medidor de temperatura del anticongelante

Luces de advertencia de presión de aceite, fluido de transmisión y 

nivel bajo de anticongelante

Sistema LPMax de advertencia de nivel bajo de combustible 

Indicador de combustible-gas

Sistema SmoothShift

Dispositivo de seguridad del arrancador - bajo nivel de LP

LP GASOLINA COMBUSTIBLE DUAL

FRENO

Freno de estacionamiento con timbre de advertencia

Dispositivo de seguridad del freno de estacionamiento y transmisión

MÁSTIL

Sistema de bloqueo automático de mástil accionado por asiento  

mástil de tres etapas OptiView®

Carro porta horquillas de alta visibilidad

TREN DE POTENCIA
Sistema de control electrónico de motor

Sistema de protección y advertencia de motor y transmisión

Tren motriz flotante para una vibración reducida (neumático)

Convertidor catalítico de tres vías

Control de estabilidad acojinada

Control de velocidad de recorrido (selector de velocidad alta/baja)

Aceleración controlada (selector de potencia/economía) 

Pantalla para el radiador

Difusión del silenciador de escape

SISTEMA LP
Soporte de GLP oscilante hacia fuera*

Soporte de GLP desmontable*

Disponibilidad de opciones

SISTEMA HIDRÁULICO

Palanca de control único de elevación/inclinación 

Palancas de control separadas de elevación e inclinación

Nivelado automático de horquillas*

COMODIDADES DEL OPERADOR

Asiento de suspensión total con ajuste lumbar y de peso 

Faros delanteros LED montados sobre guarda de cabeza

Espejos retrovisores

Paquete de luces combinadas LED traseras (direccional, freno, retroceso)

Luz de conducción LED trasera

Agarradera trasera de seguridad con botón de bocina

Estándar Opcional

PROTECCIÓN/SEGURIDAD

Sistema de presencia del operador con retorno a neutral y bloqueo 

automático de mástil

Dispositivo de bloqueo por cinturón de seguridad

Clasificación de seguridad de U.L.*

Alarma de advertencia de retroceso

Alarma de retroceso autoajustable

Extintor de fuego

-
standard

--

- -

-
optional optional



Especificaciones
LLANTA NEUMÁTICA , MODELOS DE 1500 - 3500 KGS

Modelos de motor disponibles K21 K21 K21 K21/K25 K21/K25 K25 K25 K25

Capacidad de carga - lb (kg) 3000 (1500) 3500 (1750) 4000 (2000) 4000 (2000) 5000 (2500) 5500 (2750) 6000 (3000) 7000 (3500)

Distancia entre ejes - in (mm) 55.1 (1400) 55.1 (1400) 55.1 (1400) 63.0 (1600) 63.0 (1600) 63.8 (1620) 66.9 (1700) 66.9 (1700)

Ancho total - in (mm) 41.9 (1065) 41.9 (1065) 41.9 (1065) 45.3 (1150) 45.3 (1150) 49.2 (1250) 49.2 (1250) 50.4 (1280)

Longitud total (sin horquillas) - in (mm) 89.0 (2260) 90.2 (2290) 91.3 (2320) 96.9 (2460) 99.0 (2515) 102.8 (2610) 105.5 (2680) 108.5 (2755)

Altura total  

(Guarda sobre cabeza) - in (mm)
83.5 (2120) 83.5 (2120) 83.5 (2120) 83.5 (2120) 83.5 (2120) 84.6 (2150) 84.6 (2150) 84.8 (2155)

Radio de giro (exterior) - in (mm) 76.2 (1935) 77.6 (1970) 79.1 (2010) 83.5 (2120) 85.8 (2180) 88.2 (2240) 90.6 (2300) 94.1 (2390)

CÓDIGOS DE MODELO CORTOS

PF30
PF30LP
PF30DF

PF35
PF35LP
PF35DF

PFS40
PFS40LP
PFS40DF

PF(U)40
PF(U)40LP
PF(U)40DF

PF(U)50
PF(U)50LP
PF(U)50DF

PF55
PF55LP
PF55DF

PF60
PF60LP
PF60DF

PF70
PF70LP
PF70DF

LLANTA SÓLIDA, MODELOS DE 1500 - 3600 KGS

Modelos de motor disponibles K21 K21 K21 K21/K25 K21/K25 K21/K25 K25 K25 K25 K25 K25

Capacidad de carga - lb (kg) 3000 (1500) 3500 (1750) 4000 (2000) 4000 (2000) 5000 (2500) 5500 (2750) 6000 (3000) 6000 (3000) 6500 (3250) 7000 (3500) 8000 (3600)

Distancia entre ejes- in (mm) 46.9 (1190) 46.9 (1190) 46.9 (1190) 55.1 (1400) 55.1 (1400) 55.1 (1400) 55.1 (1400) 59.1 (1500) 55.1 (1400) 59.1 (1500) 59.1 (1500)

Ancho total- in (mm) 38.2 (970) 38.2 (970) 38.2 (970) 42.1 (1070) 42.1 (1070) 43.1 (1095) 43.1 (1095) 43.9 (1115) 43.9 (1115) 45.9 (1165) 45.9 (1165)

Longitud total  

(sin horquillas) - in (mm)
81.9 (2080) 83.1 (2110) 84.4 (2145) 89.0 (2260) 91.3 (2320) 93.9 (2385) 95.3 (2420) 96.5 (2450) 96.3 (2445) 98.2 (2495) 100.0 (2540)

Altura total (Guarda sobre  

cabeza) - in (mm)
81.1 (2060) 81.1 (2060) 81.1 (2060) 82.1 (2085) 82.1 (2085) 82.1 (2085) 82.1 (2085) 82.3 (2090) 82.1 (2085) 82.3 (2090) 82.3 (2090)

Radio de giro (exterior) - in (mm) 68.3 (1735) 69.5 (1765) 70.9 (1800) 76.0 (1930) 78.3 (1990) 79.5 (2020) 80.9 (2050) 80.9 (2055) 81.5 (2070) 82.5 (2095) 83.9 (2130)

CÓDIGOS DE MODELO CORTOS
CF30LP
CF30DF

CF35LP
CF35DF

CFS40LP
CFS40DF

CF40
CF(U)40LP
CF(U)40DF

CF50
CF(U)50LP
CF(U)50DF

CF55
CF(U)55LP
PF(U)55DF

CFS60LP
CFS60DF

CF60LP
CF60DF

CFS65LP
CFS65DF

CF70LP
CF70DF

CF80LP
CF80DF

Valuaciones de seguridad disponibles en modelos 

seleccionados/tipos de combustible

MOTORES

Desplazamiento - litros (liters) 126 (2065) 152 (2488)

Potencia nominal - kw {ps}/rpm 41/2700 46.9/2700

Par motor nominal - Nm {kg-in}/rpm 151/1600 187/1600

MODELOS DE MOTOR

K21 (2.1 LITROS)

GASOLINA, LPG, COMBUSTIBLE DUAL

K25 (2.5 LITROS)

 GASOLINA, LPG, COMBUSTIBLE DUAL

Modelos de motor disponibles K21 K21 K21

Capacidad de carga - lb (kg) 3000 (1500) 3500 (1750) 5000 (2500)

Distancia entre ejes - in (mm) 50.8 (1290) 50.8 (1290) 59.1 (1500)

Ancho total - in (mm) 40.7 (1035) 40.7 (1035) 46.3 (1175)

Longitud total (sin horquillas) - in (mm) 83.9 (2130) 85.0 (2160) 92.9 (2360)

Altura total (Guarda sobre cabeza)  

- in (mm)
83.0 (2108) 82.7 (2100) 82.3 (2090)

Radio de giro (exterior) - in (mm) 72.6 (1845) 73.8 (1875) 80.7 (2050)

LLANTA NEUMÁTICA COMPACTA (NOMAD) 1500 - 2500 KGS

CÓDIGOS DE MODELO CORTOS

AF30LP

AF30DF

AF35LP

AF35DF

AF50LP

AF50DF




